外的其他法人、其他组织和自然人为投资者取得相关股份提供融资安排；投资者

之间存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系；持有投资者 30%以上股份的自

然人，与投资者持有同一上市公司股份；在投资者任职的董事、监事及高级管理

人员，与投资者持有同一上市公司股份；持有投资者 30%以上股份的自然人和在

10

投资者任职的董事、监事及高级管理人员，其父母、配偶、子女及其配偶、配偶

的父母、兄弟姐妹及其配偶、配偶的兄弟姐妹及其配偶等亲属，与投资者持有同

一上市公司股份；在上市公司任职的董事、监事、高级管理人员及其前项所述亲

属同时持有本公司股份的，或者与其自己或者其前项所述亲属直接或者间接控制

的企业同时持有本公司股份；上市公司董事、监事、高级管理人员和员工与其所

控制或者委托的法人或者其他组织持有本公司股份；投资者之间具有其他关联关

系。

一致行动人应当合并计算其所持有的股份。投资者计算其所持有的股份，应

当包括登记在其名下的股份，也包括登记在其一致行动人名下的股份。

投资者认为其与他人不应被视为一致行动人的，可以向中国证监会提供相反

证据。”

（2）根据《公司法》对关联关系的规定，“关联关系是指公司控股股东、实

际控制人、董事、监事、高级管理人员与其直接或者间接控制的企业之间的关系，

以及可能导致公司利益转移的其他关系。但是，国家控股的企业之间不仅因为同

受国家控股而具有关联关系”

（3）根据《国有资产法》关于国家出资企业（国家出资的国有独资企业、

国有独资公司，以及国有资本控股公司、国有资本参股公司）关联方的规定，“本

法所称关联方，是指本企业的董事、监事、高级管理人员及其近亲属，以及这些

人员所有或者实际控制的企业”。

2、国丰控股和交运集团、国资经营公司不存在构成一致行动的关联关系

国丰控股和交运集团、国资经营公司均为烟台市国资委实际控制的公司，但

根据《公司法》对于关联关系的规定，国家控股的企业之间不仅因为同受国家控

股而具有关联关系。经核查，国丰控股和交运集团、国资经营公司董事会组成人

员不存在交叉任职，具备内部独立的决策机制，不属于《国有资产法》规定的关

联方。因此，本所律师认为，国丰控股和交运集团、国资经营公司同受烟台市国

资委控制这一国有资产管理形成的关系不构成《公司法》《国有资产法》规定的

11

关联关系，无形成一致行动关系的基础，不属于《上市公司收购管理办法》第八

十三条规定的一致行动人情形。

（六）请在报告书中明确本次重组完成后公司控股股东及一致行动人名称及

持股比例，包括不考虑募集配套资金发行股份及考虑募集配套资金发行股份两

种情形。

1、事实情况说明

本次交易前，上市公司的总股本（截至 2019 年 10 月 31 日）为 610,833,600

股，泰和集团为上市公司控股股东，国丰控股为上市公司间接控股股东。本次交

易上市公司拟向交易对方净新增发行  39,220,243 股股份，同时假定按照 9.27 元

/股发行价格考虑募集配套资金，本次交易完成后，上市公司总股本将增加至

703,991,275 股。本次交易完成前后公司的股权结构（不考虑现金选择权）如下：

序

号
股东名称

本次交易前

(截至 2020 年 1月 20 日)

本次交易后

（未考虑募集配套资金）

本次交易后

（考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 泰和集团 216,868,000 35.50% - - - -

2 国丰控股 2,159,581 0.35% 121,500,972 18.69% 130,130,961 18.48%

3 裕泰投资 - - 119,552,623 18.39% 119,552,623 16.98%

4 国盛控股 - - 13,247,237 2.04% 13,247,237 1.88%

控股股东及

一致行动人合计
219,027,581 35.86% 254,300,832 39.12% 262,930,821 37.35%

5 交运集团 - - 1,131,110 0.17% 1,131,110 0.16%

6 国资经营公司 - - 906,926 0.14% 906,926 0.13%

7 姚振芳 71,500 0.01% 356,825 0.05% 356,825 0.05%

8 刘翠华 - - 285,325 0.04% 285,325 0.04%

9 吴政光 - - 285,325 0.04% 285,325 0.04%

10 缪凤香 - - 142,662 0.02% 142,662 0.02%

11 周福照 - - 142,662 0.02% 142,662 0.02%

12 顾其美 - - 142,662 0.02% 142,662 0.02%

13 吴宗来 - - 142,662 0.02% 142,662 0.02%

14 洪苏明 - - 142,662 0.02% 142,662 0.02%

15 宋月珊 - - 142,662 0.02% 142,662 0.02%

12

序

号
股东名称

本次交易前

(截至 2020 年 1月 20 日)

本次交易后

（未考虑募集配套资金）

本次交易后

（考虑募集配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

16 王典新 - - 74,728 0.01% 74,728 0.01%

17 鞠成峰 - - 69,632 0.01% 69,632 0.01%

18 王志新 - - 52,649 0.01% 52,649 0.01%

19 其他认购方 - - - - 45,307,443 6.44%

20 其他股东 391,734,519 64.14% 391,734,519 60.27% 391,734,519 55.64%

合计 610,833,600 100.00% 650,053,843 100.00% 703,991,275 100.00%

注：以上测算按照配套募集资金发行价格为 9.27 元/股、国丰控股认购配套融资 8,000 万元

进行。

本次交易前，国丰控股直接和通过泰和集团间接合计持有上市公司 35.86%

股份。本次交易后，不考虑募集配套资金发行股份的情形下，本次交易后国丰控

股及其子公司国盛控股、一致行动人裕泰投资将分别直接持有上市公司 18.69%、

2.04%、18.39%股份，合计控制上市公司 39.12%股份；考虑募集配套资金发行股

份及国丰控股认购配套融资 8,000 万元的情形下，本次交易后国丰控股及其子公

司国盛控股、一致行动人裕泰投资将分别直接持有上市公司 18.48%、1.88%、

16.98%股份，合计控制上市公司 37.35%股份。

2、补充披露情况

经核查，上市公司已在《交易报告书》之“重大事项提示”之“七、本次交

易对上市公司的影响”之“（二）本次交易对上市公司股权结构的影响”、“第

一章 本次交易概况”之“五、本次交易对上市公司的影响”之“（二）本次交

易对上市公司股权结构的影响”、“第七章 发行股份情况”之“四、发行前后

的股权结构变化”中就上述事项进行了补充披露。

二、《问询函》问题 7: 吸收合并完成后，泰和新材作为存续方将承继及承

接泰和集团的全部负债，泰和集团将注销法人资格，请补充披露泰和集团和你

公司向主张提前清偿的债权人提供清偿债务或担保的法定期限，截至目前取得

债权人同意的债务比例，是否存在明确表示不同意本次吸收合并的债权人及其

债务金额，及截至目前债权人主张提前清偿或另行提供担保的债务金额。请独

立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

13

回复：

（一）泰和集团和上市公司向主张提前清偿的债权人提供清偿债务或担保的

法定期限

根据《公司法》一百七十三条关于公司合并程序的规定，“公司应当自作出

合并决议之日起十日内通知债权人，并于三十日内在报纸上公告。债权人自接到

通知书之日起三十日内，未接到通知书的自公告之日起四十五日内，可以要求公